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Dotyczy: Postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego sektorowego  na 

„Dostawa przepompowni ścieków”. 

 

W związku z przesłanymi pytaniami do Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zakład 

Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku Sp. z o.o. udziela odpowiedzi na 

przesłane pytania: 

 

Pytanie nr 1 

Inwestor poinformował o konieczności rozbudowy istniejącego już systemu monitoringu 

przepompowni ścieków i wpięciu przepompowni objętej postępowaniem przetargowym do tegoż 

systemu monitoringu. Funkcjonujący system monitoringu jest własnością konkretnego Producenta, 

będącego jednocześnie dostawcą przepompowni ścieków. W takim przypadku oczywiste jest, że 

najkorzystniejszą ofertą w zakresie dostawy przepompowni będzie oferta firmy, która dostarczyła już 

Inwestorowi system monitoringu. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z pytaniem, w 

jaki sposób Inwestor zamierza zagwarantować wszystkim oferentom/ dostawcom przepompowni 

ścieków równy dostęp do istniejącego systemu monitoringu, aby nie naruszać zasad uczciwej 

konkurencji oraz zasady równego traktowania Wykonawców? Poza tym, tak sprecyzowane warunki 

zamówienia mogą znacznie utrudnić lub nawet całkowicie uniemożliwić uzyskanie przez Inwestora 

najlepszej jakości dostaw w ramach środków, które zamierza on przeznaczyć na ten cel.  

Odpowiedź nr 1 

Zamawiający podtrzymuje zapis o konieczności rozbudowy jednego z użytkowanych systemów 

monitoringu. Każdy z Oferentów może zwrócić się z wnioskiem do właściciela istniejących systemów 

monitoringu działających w Zakładzie i funkcjonować na nich. 
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Pytanie nr 2 

W związku ze wskazanym w punkcie 1. faktem, że system monitoringu jest własnością konkretnego 

Producenta zakres związany z wpięciem wybudowanej przepompowni do systemu monitoringu 

posiadanego przez eksploatatora sieci winien być wyłączony  

z przedmiotu zamówienia. W ocenie Wykonawcy czynności te powinien wykonać administrator tego 

systemu w związku z posiadanymi przez niego prawami autorskimi. 

Odpowiedź nr 2 

Zamawiający nie wyraża zgody na wyłączenie z przedmiotu zamówienia zakresu  związanego z 

wpięciem wybudowanej przepompowni do systemu monitoringu posiadanego przez eksploratora sieci. 

 

Pytanie nr 3 

Wykonawca wnosi o udostępnienie mapy rejestrów potrzebnej do wykonania szafy sterowniczej 

zgodnej z wytycznymi, aby możliwe było w dalszym etapie wykonanie wpięcia do systemu 

monitoringu. 

 

Odpowiedź nr 3 

Zamawiający informuję, iż wszelkie parametry określa załącznik nr 1 do SWZ. 

 

Pytanie nr 4 

Czy w zakres przedmiotu dostawy wchodzi także montaż, roboty ziemne i inne roboty budowlane lub 

montażowe? Jaki zakres robót jest przewidziany do wykonania przez Zamawiającego?  

Odpowiedź nr 4 

Zamawiający informuję, iż w zakres przedmiotu zamówienia wchodzi dostawa, montaż oraz 

uruchomienie. 

Pytanie nr 5 

Czy Zamawiający przewiduje minimalny i maksymalny okres gwarancji na przedmiot zamówienia, 

której udziela Wykonawca biorąc udział w postępowaniu? 

Odpowiedź nr 5 

Zamawiający przewiduje minimalny okres gwarancji wynoszący 12 miesięcy. 

Pytanie nr 6 

Czy Zamawiający określa szczegółowe przesłanki do uznania oferty za zawierającą rażąco niską cenę? 

Odpowiedź nr 6 

Zamawiający nie określa szczegółowych przesłanek do uznania oferty za zawierającą rażąco 

niską cenę. Zgodnie z rozdziałem XXIII Zamawiający w celu ustalenia, czy oferta zawiera 

rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia, zwróci się w formie pisemnej do 

Wykonawcy o udzielenie w określonym terminie wyjaśnień dotyczących elementów oferty 

mających wpływ na wysokość ceny. Zamawiający, oceniając wyjaśnienia, weźmie pod uwagę 

obiektywne czynniki, w szczególności oszczędność metody wykonania zamówienia, wybrane 

rozwiązania organizacyjne i techniczne, wyjątkowo sprzyjające warunki wykonywania 



zamówienia dostępne dla Wykonawcy. Zamawiający odrzuci ofertę Wykonawcy, który nie 

złożył wyjaśnień lub jeżeli dokonana ocena wyjaśnień wraz z dostarczonymi dowodami 

potwierdzi, że oferta zawiera rażąco niską cenę w stosunku do przedmiotu zamówienia. 

 
 

Pytanie nr 7 

Czy Zamawiający potwierdza, że warunki oraz zakres udzielonej gwarancji, a także terminy realizacji 

uprawnień gwarancyjnych określa oświadczenie gwarancyjne Wykonawcy, o którym mowa w 

przepisie art.  577
1  

Kodeksu cywilnego? 

Odpowiedź nr 7 

Zamawiający potwierdza, że warunki oraz zakres udzielonej gwarancji, a także terminy realizacji 

uprawnień gwarancyjnych określa oświadczenie gwarancyjne Wykonawcy, o którym mowa w 

przepisie art.  577
1  

Kodeksu cywilnego 

Pytanie nr 8 

Zgodnie z rozdziałem XXI SWZ podana w ofercie cena będzie ceną ryczałtową wyrażoną w PLN. 

Tymczasem wzór umowy w § 2 przewiduje „maksymalną nominalną wartość zobowiązania 

wynikającego z umowy”. Tak sformułowany zapis dopuszcza możliwość obniżenia wynagrodzenia 

Wykonawcy, a tym samym jest niezgodny z przywołaną treścią SWZ. Wykonawca wnosi o 

doprowadzenie do zgodności zapisów wzoru umowy z zapisami SWZ w powyższym zakresie.  

Odpowiedź nr 8 

Zamawiający określił w SWZ, że podana w ofercie cena będzie ceną ryczałtową wyrażoną w PLN, 

przy czym sformułowanie zawarte w § 2 umowy w żaden sposób w ocenie zamawiającego nie 

wskazuje na możliwość jego obniżenia. Jednakże w celu usunięcie wątpliwości Zamawiający 

formułuje § 2 umowy w następujący sposób:   

„ §2. Wysokość zobowiązania wynikającego z umowy Zamawiającego względem Wykonawcy 

tytułem ceny wynosi:…………………………zł + podatek VAT w wysokości obowiązującej w dacie 

wystawienia faktury VAT.”  

 

Pytanie nr 9 

Wzór umowy w § 3 przewiduje 90-dniowy termin płatności. Z uwagi na postanowienia ustawy o 

terminach zapłaty w transakcjach handlowych Wykonawca wnosi o zmianę wzoru umowy poprzez 

wprowadzenie w § 3 30-dniowego terminu płatności.  

Odpowiedź nr 9 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu płatności, podtrzymuje 90-dniowy termin 

płatności. 

 

 



Pytanie nr 10 

Zamawiający zgodnie z SWZ Zamawiający sprecyzował trzy kryteria oceny ofert: cenę, gwarancję 

oraz termin realizacji. W jaki sposób Zamawiający zamierza ocenić przedmiotowe kryteria, w 

szczególności w zakresie terminu wykonania, który zgodnie z SWZ został zakreślony na konkretny 

dzień? 

Odpowiedź nr 10 

Zamawiający oceni oferty według podanego wzoru w rozdziale XXII pkt 3: 

 

 
  
                                 cena ofertowa najtańszej 
Cena ofertowa =---------------------------------------X 80 pkt. 

                                 cena ofertowa ocenionej 

  

                                termin dostawy najkrótszy 

Termin dostawy =-------------------------------------X 10 pkt. 

                                termin dostawy oceniany 

 

                           
                        gwarancja ocenianej oferty 
Gwarancja =------------------------------------------ X 10 pkt. 
                      gwarancja  ofertowa najdłuższa 
 
 
Zamawiający wyznacza jedynie maksymalny termin wykonania przedmiotu zamówienia do 

29.08.2023r.W związku z powyższym termin ten może być krótszy. 

 

Pytanie nr 11 

W którym miejscu należy wskazać części oferty podlegające ocenie (gwarancja, termin wykonania)? 

Formularz ofertowy nie przewiduje możliwości wpisywania takich informacji.  

Odpowiedź nr 11 

Zamawiający wprowadza poprawki w załączniku nr 2 do SWZ. Poprawiony formularz ofertowy 

stanowi załącznik do niniejszych odpowiedzi. 

Pytanie nr 12 

Wykonawca wnosi o zmniejszenie kary umownej za odstąpienie od umowy do 10% wynagrodzenia. 

Zakreślona kara umowna w wysokości 20% jest rażąco wygórowana.  

Odpowiedź nr 12 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie kary umownej za odstąpienie od umowy do 10% 

wynagrodzenia. 

Pytanie nr 13 

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu § 6 ust. 2 wzoru umowy jako sprzecznego z zasadami pewności 

i bezpieczeństwa obrotu gospodarczego.  

Odpowiedź nr 13 



Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisu § 6 ust. 2 wzoru umowy. 

Pytanie nr 14 

Z uwagi na fakt, że do postępowania nie stosuje się przepisów Prawa Zamówień Publicznych 

Wykonawca wnosi o wykreślenie § 6 ust. 5, 6 wzoru umowy. Przesłanka odstąpienia tam określona 

jest charakterystyczna dla zamówień udzielanych w trybie określonym w PZP.  

Odpowiedź nr 14 

Zamawiający informuje, iż wzór umowy w § 6  nie posiada ust. 5 oraz 6. 

Pytanie nr 15 

Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „części wykonanej umowy”, o której mowa w § 6 ust. 7 

wzoru umowy. Czy Zamawiający potwierdza, że w zakres tego określenia wchodzą elementy 

zamówione przez Wykonawcę lub będące w toku produkcji? W innym przypadku Wykonawca może 

zostać narażony na szkodę. W związku z tym Wykonawca wnosi o wykreślenie przedmiotowego 

zapisu i pozostawienie unormowania tych kwestii na zasadach określonych w kodeksie cywilnym.  

Odpowiedź nr 15 

Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie § 6 ust. 7 umowy albowiem treść tego zapisu umownego 

jest jednoznaczna. Podkreślić należy, że częściowe wykonanie umowy to faktyczne częściowe 

wykonanie przedmiotu umowy, a nie złożenie zamówienia przez Wykonawcę u innego dostawcy.  

 

 

 

  Z poważaniem 
             Prezes Zakładu Gospodarki 

                                                                                Komunalnej i Mieszkaniowej w Kamionku Sp.z o.o. 

                  Aleksander Godlewski 

 

 

 

   


